3
[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     23.07.2024                                                                                                                      	          		 № 1347
г. Железногорск

[bookmark: _GoBack]О предоставлении субсидии на иные цели муниципальным учреждениям дошкольного образования на расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.02.2021 № 259 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета ЗАТО Железногорск», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, принимая во внимание письмо МКУ «Управление образования» от 12.07.2024г. №01-45/1649
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить муниципальным учреждениям дошкольного образования субсидию на расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции в размере 3 465 005,73 (три миллиона четыреста шестьдесят пять тысяч пять) рублей 73 копейки, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава ЗАТО г. Железногорск      			  	               Д.М. Чернятин

Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г.Железногорск
от 23.07.2024 № 1347

Размеры субсидий
на расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Сумма субсидии, руб

	1
	МБДОУ №13 «Рябинушка»
	9 102,66

	2
	МБДОУ № 23 «Золотой петушок»
	126 615,05

	3
	МБДОУ №24 "Орленок"
	256 792,83

	4
	МБДОУ № 31 "Колокольчик"
	141 471,46

	5
	МБДОУ № 37 "Теремок"
	345 639,98

	6
	МБДОУ № 40 "Медвежонок"
	120 677,95

	7
	МБДОУ № 45 "Малыш"
	232 723,08

	8
	МБДОУ № 59 "Солнечный"
	143 178,15

	9
	МБДОУ  № 60 "Снегурочка"
	107 361,58

	10
	МБДОУ № 62 "Улыбка"
	88 044,10

	11
	МБДОУ № 65 "Дельфин"
	272 178,70

	12
	МБДОУ № 70 "Дюймовочка"
	623 120,25

	13
	МБДОУ № 71 "Сибирская сказка"
	618 687,63

	14
	МБДОУ № 72 "Дельфиненок"
	379 412,31

	ИТОГО:
	3 465 005,73

image1.png